Foto-Wettbewerb auf Instagram

Die Kunstwerke von Ludger Hinse laden dazu ein, mit Licht und Farben zu experimentieren. Posten Sie Ihr Foto mit dem Hashtag #lichtraumsw auf Instagram! Eine Jury wird die besten Fotos küren. Als erster Preis winkt ein kleines Lichtkreuz, bereitgestellt von Ludger Hinse, im Wert von 250.- €.

Mitarbeitende der an der Ausstellung beteiligten Organisationen sind von der Teilnahme ausgeschlossen.

#lichtraumsw 0





Ludger Hinse – Licht Traum 27.2. – 5.7.2020

Kirche St. Johannis

Martin-Luther-Platz 1, 97421 Schweinfurt
Tel.: +49 (0)9721 21655

www.schweinfurt-stjohannis.de

Beachten Sie auch die Hinweise zum Foto-Wettbewerb auf Instagram auf der Rückseite dieser Karte.



Einladung zur Eröffnung der Ausstellung von **Ludger Hinse – Lich Traum**

am Mittwoch, 26. Februar 2020, um 17 Uhr.

Etwas früher als die Kunsthalle Schweinfurt beginnen die Kirchen und laden **zur Eröffnung in die Kirche St. Johannis ein**, wo die Lichtinstallationen Hinses für eine besondere Atmosphäre sorgen. Gerade der Kontrast zwischen den historischen Sakralräumen und den modernen Lichtarbeiten sorgt dort für einen spannungsreichen Dialog.

Die musikalische Gestaltung übernimmt die **Gruppe Mutterklang** (Angelika Eirich und Michael Scholl). Die Künstler experimentieren mit Klangsteinen, Flöten, Handpan und Gesang.